

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 21/2017 - PR**

CNPJ: 13.668.709/0001-01  
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13  
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 36/2017  
Processo de Licitação: 36/2017  
Data do Processo: 17/10/2017

Folha: 1/7

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Higiene e Uso Pessoal para Diversas Unidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação (Sede, CRAS I, II, III, IV, V, VI, VII e VIII, ACESSUAS, CREAS I, II, III, Centro Pop, Acolhimento Pop, SAI I e II, Conselho Tutelar, Cozinha Comunitária, Padaria, Casa de Apoio à Mulher, Banco de Alimentos, Vida Ativa/Praça do CEU e Acolhimento Emergencial).

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2017 (Sequência: 1)**

Ao(s) 30 de Novembro de 2017, às 13:30 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 1601/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 36/2017, Licitação nº 21/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** PARA PARTICIPAR DO CERTAME APRESENTARAM ENVELOPES AS EMPRESAS: JÚLIO CÉSAR RODRIGUES DELFES-ME. (6013), IDEAL CENTER COMÉRCIO DE PROD. DE HIGIENE PESSOAL (6614), CELIA REGINA W SANI - ME (6811), AP OESTE DISTRIBUIDORA E COM. DE ALIMENTOS LTDA EP (6826), JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI (6868), FACCINA DALTORA EQUIP.DE SEGURANÇA LTDA (6914), NEW WAY COM. DE GEN. ALIMENTÍCIOS LTDA (6927), MAYCON WILL - ME. (7294), PKB PRODUTOS QUÍMICOS LTDA EPP (7428), J.P DE LIMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - (7429), CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME (7469), LUIZ MINIOLI NETTO - EPP (7691), PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP (7692), MAXIMA ATACADISTA EIRELI - ME (7693). APÓS O RECEBIMENTO DOS ENVELOPES, PROCEDEU-SE O CREDENCIAMENTO DOS REPRESENTANTES PRESENTES. EM SEGUIDA, O PREGOEIRO EXPÔS OS PROCEDIMENTOS ADOTADOS PARA O JULGAMENTO DO PRESENTE PREGÃO. EM ATO CONTÍNUO, PROCEDEU-SE A ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO AS PROPOSTAS DE PREÇOS, SUBMETENDO-AS A AFERIÇÃO PELO PREGOEIRO, PELA EQUIPE DE APOIO E PELOS PARTICIPANTES CREDENCIADOS PRESENTES. EM ATO SEGUINTE, REALIZOU-SE A ETAPA DE LANCES, SENDO DESCLASSIFICADAS, POR SOLICITAÇÃO DOS REPRESENTANTES, AS PROPOSTAS AOS ITENS: 23, 26 E 27, DA EMPRESA J.P. DE LIMA; 17 E 26, DA EMPRESA LUIZ MINIOLI; 03, DA EMPRESA MÁXIMA; 26 DA EMPRESA IDEAL; 32 E 33, DA EMPRESA CÉLIA REGINA. OS ITENS 84 E 86 FICAM CANCELADOS, EM FACE DO PRODUTO ESPECIFICADO NO EDITAL NÃO EXISTIR NO MERCADO. ENCERRADA A ETAPA DE LANCES, PROCEDEU-SE A ABERTURA DOS ENVELOPES COM A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO DAS EMPRESAS, ATÉ ENTÃO, COM OS MELHORES PREÇOS, SUJEITANDO-AS À APRECIÇÃO PELO PREGOEIRO, PELOS MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO E PELOS REPRESENTANTES CREDENCIADOS PRESENTES. PELA ANÁLISE, VERIFICOU-SE QUE AS EMPRESAS APRESENTARAM TODA A DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA E EM PLENA VIGÊNCIA, SENDO-AS EM CONSEQUÊNCIA, CONSIDERADAS HABILITADAS, RAZÃO PELA QUAL ADJUDICA-SE-LHES OS PRODUTOS OBJETO DO PRESENTE PREGÃO. COLOCADA A PALAVRA LIVRE, NÃO A FOI USADA. NADA MAIS HAVENDO A TRATAR DEU-SE A SESSÃO POR ENCERRADA, LAVRANDO A PRESENTE ATA, A QUAL VAI ASSINADA PELO PREGOEIRO, PELOS MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO E PELOS REPRESENTANTES PRESENTES.

**Participante:** 6013 - JÚLIO CÉSAR RODRIGUES DELFES-ME.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cótada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABSORVENTE HIGIÊNICO PESSOAL - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: USO EXTERNO, PARA FLUXO NORMAL, FORMATO REGULAR COM ABAS, COBERTURA SUAVE, PACOTE COM QUANTIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 8 UNIDADES.	PCT	1.960,00	Mulher ativa	0,0000	1,50	2.940,00
2	Acetona, removedor de esmalte, aspecto físico líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde, frasco com 500ml.	UN	170,00	Butterflay	0,0000	9,00	1.530,00
3	Alicate para cutículas, em aço inox, ponta afiada, cabo aderente, moia de alta resistência, cabo ergonômico.	UN	70,00	Merehgje	0,0000	11,00	770,00
21	Creme para cabelo para pentear, sem enxágue, testado dermatologicamente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, nº de lote e validade. Embalagem com QUANTIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 300ml.	UN	1.280,00	Monange	0,0000	5,50	7.040,00
28	Escova para higiene das mãos, material plástico, tamanho pequeno, embalagem com 1 unidade.	UN	30,00	Pratic	0,0000	3,30	99,00
29	Esmalte para unhas, cor branco, frasco com quantidade igual ou superior a 8ml.	UN	140,00	Bealtcolor	0,0000	2,97	415,80
30	Esmalte para unhas, cor glitter dourado, frasco com QUANTIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 8ml.	UN	90,00	Bealtcolor	0,0000	2,68	241,20
31	Esmalte para unhas, cor renda frasco com quantidade igual ou superior a 8ml.	UN	250,00	Bealtcolor	0,0000	2,97	742,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 21/2017 - PR**

**CNPJ:** 13.668.709/0001-01  
**RUA BENJAMIN CONSTANT, 13**  
**C.E.P.:** 88501-900 - Lages - SC

**Processo Administrativo:** 36/2017  
**Processo de Licitação:** 36/2017  
**Data do Processo:** 17/10/2017

Folha: 2/7

**Participante: 6013 - JÚLIO CÉSAR RODRIGUES DELFES-ME.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
40	Fralda descartável infantil, pacote com quantidade igual ou superior a 30 unidades, polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, fitas adesivas reguláveis para fixação, elástico nas pernas, de polímeros sintéticos lycra, perfume com extrato de camomila, extrato de aloe barbadensis, álcool estearílico petrolatoe d&c verde nº 6 - barreiras laterais antivazamento; validade mínima de 2 anos a contar da data de entrega, (16 a 30 kg) tamanho XXG.	UN	520,00	Anjinho	0,0000	21,95	11.414,00
44	Gel fixador, para cabelo, sem álcool etílico, embalagem com QUANTIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 240ml.	UN	440,00	Summer	0,0000	4,40	1.936,00
46	Inseticida líquido (refil) para aparelho elétrico, capacidade de 45 noites, refil com quantidade igual ou superior a 35ml.	UN	30,00	Matinset	0,0000	9,80	294,00
48	Lenço de papel duplo, dimensões iguais ou superiores a 21,5 cmx14,8 cm, caixa com quantidade igual ou superior a 50 unidades.	CX	380,00	Kiss	0,0000	2,57	976,60
49	Lenço umedecido, não tecido, sem álcool, com dimensões iguais ou superiores a 17x12cm, cor branco, fragrância suave, pacote com quantidade igual ou superior a 60 unidades.	PCT	3.840,00	Use it	0,0000	1,40	5.376,00
53	Mamadeira "tipo chucha", transparente e sem decoração, resistente, esterilizável, com tampa, capuz e rosca em polipropileno, bico esterilizável, graduada, livre de bisfenol-a, capacidade de 60ml a 80 ml.	UN	130,00	Fiona	0,0000	8,80	1.144,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>34.919,10</b>

**Participante: 6614 - IDEAL CENTER COMÉRCIO DE PROD. DE HIGIENE PESSOAL**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	Creme para cabelo, cabelo normal; indicado para uso adulto; contendo data de fabricação e validade a vencer de no mínimo 12 meses contados da entrega, embalagem plástica de 400ml.	UN	1.130,00	SKALA	0,0000	6,95	7.853,50
65	Sabonete adulto, neutro, sólido em barra, embalagem com quantidade igual ou superior a 90g.	UN	6.960,00	FONTANA SOFT	0,0000	0,70	4.872,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>12.725,50</b>

**Participante: 6811 - CELIA REGINA W SANI - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Banheira infantil, dimensões aproximadas 780x450x230, ralo para escoamento de água com capacidade aproximada de 20 litros.	UN	20,00	malu	0,0000	35,66	713,20
24	Elástico para cabelo infantil, composição: borracha natural sintética e óleo parafínico, embalagem com quantidade igual ou superior a 12 unidades em cores sortidas.	UN	150,00	malu	0,0000	4,42	663,00
64	Rímel/máscara para cílios, cor preto, embalagem com quantidade igual ou superior a 8g.	UN	130,00	ok	0,0000	19,89	2.585,70
73	Tapete antiderrapante para box de banheiro, características: tapete com base antideslizante, cor azul ou cristal, material de plástico (pvc), dimensões iguais ou superiores a 40x60cm.	UN	100,00	malu	0,0000	19,57	1.957,00
74	Tapete capacho, composição: polipropileno e poliéster, formato retangular, base de látex antiderrapante, cor bege, peso aproximado de 400g, medidas iguais ou superiores a 40x60cm.	UN	70,00	malu	0,0000	22,99	1.609,30
75	Tapete para banheiro contendo 3 peças (jogo), dimensões iguais ou superiores: 1 tapete para pia: 40cmx50cm, 1 tapete para vaso sanitário: 36cmx40cm, 1 tampa para vaso: 40cmx45cm, composição: superfície em poliéster e base em látex (antiderrapante), cor marrom ou bege.	JG	50,00	malu	0,0000	33,63	1.681,50
76	Tapete sisal (kit com 3 peças), para cozinha, material composto tipo sisal sintético com superfície 100 % polipropileno, a base de látex antiderrapante, acabamento fino em overloque nas laterais e pontas, alta durabilidade, cor bege, medidas iguais ou superiores: 2 tapetes: 1x41x60cm; 1 passadeira: 1x41x160cm.	JG	70,00	malu	0,0000	93,93	6.575,10

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 21/2017 - PR**

**CNPJ:** 13.668.709/0001-01  
**RUA BENJAMIN CONSTANT, 13**  
**C.E.P.:** 88501-900 - Lages - SC

**Processo Administrativo:** 36/2017  
**Processo de Licitação:** 36/2017  
**Data do Processo:** 17/10/2017

Folha: 3/7

**Participante: 6811 - CELIA REGINA W SANI - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
77	Tapete sisal (kit com 3 peças), para cozinha, material composto tipo sisal sintético com superfície 100 % polipropileno, a base de látex antiderrapante, acabamento fino em overloque nas laterais e pontas, alta durabilidade, cor bege, medidas iguais ou superiores: 2 tapetes: 1x41x60cm; 1 passadeira: 1x41x160cm.	UN	70,00	malu	0,0000	132,96	9.307,20
78	Tiara para cabelo em plástico, medidas iguais ou superiores: 1,0cm de largura, 14cm de altura, cor rosa.	UN	170,00	malu	0,0000	6,93	1.178,10
79	Tiara para cabelo em plástico, medidas iguais ou superiores: 1,0cm de largura, 14cm de altura, cor azul.	UN	170,00	malu	0,0000	6,93	1.178,10
80	Tiara para cabelo em plástico, medidas iguais ou superiores: 1,0cm de largura, 14cm de altura, cor vermelho.	UN	170,00	malu	0,0000	6,93	1.178,10
81	Tiara para cabelo em plástico, medidas iguais ou superiores: 1,0cm de largura, 14cm de altura, cor preto.	UN	170,00	malu	0,0000	6,93	1.178,10
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>29.804,40</b>

**Participante: 7294 - MAYCON WILL - ME.**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Aparelho difusor elétrico para acoplagem de repelente líquido, embalagem com 1 aparelho com frasco de repelente de insetos com quantidade igual ou superior a 32ml.	UN	100,00	Raid	0,0000	14,41	1.441,00
11	Bico de mamadeira em silicone, para mamadeira de 240ml, formato ortodôntico, tamanho 3 (grande) para recém nascidos, sem defeitos, resistente a autoclavagem, incolor, acondicionado em embalagem apropriada.	UN	270,00	Lolly	0,0000	6,50	1.755,00
16	Cortador de unha de mão com ângulo de abertura para um corte reto e preciso, aço niquelado cromado, dimensões iguais ou superiores a 1cm de altura, 5cm de largura, e 14 cm de profundida	UN	990,00	Perfect Nails	0,0000	3,94	3.900,60
18	Creme dental adulto, com flúor, embalagem com quantidade igual ou superior a 90 gramas.	UN	4.860,00	Freedent	0,0000	1,12	5.443,20
19	Creme hidratante para pele, para hidratar, desodorizar e amaciar todos os tipos de pele, para o corpo, frasco plástico com quantidade igual ou superior a 200ml.	UN	1.660,00	Davene	0,0000	5,49	9.113,40
23	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE, NEUTRO, ROLLON PROTEÇÃO 24 H, EMBALAGEM COM QUANTIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 50 ML SEM PERFUME.	UN	2.320,00	Sergio Paris	0,0000	3,89	9.024,80
26	Escova dental, adulto, cerdas médias, tipo monobloco, corpo anatômico e cerdas injetados no mesmo material plástico flexível e atóxico, cor BRANCO, embalagem com 1 unidade.	UN	1.030,00	Medfio	0,0000	3,22	3.316,60
27	Escova para cabelos, adulto, almofadada, oval, quadrada ou retangular, para pentear cabelo curto, médio e longo e fios finos, médios e grossos, em material sintético atóxico e pigmentos. DIMENSÕES IGUAIS OU SUPERIORES A 27 X 10,5CM.	UN	1.000,00	Perfect Shine	0,0000	22,90	22.900,00
36	Fralda descartável geriátrica, pacote com quantidade igual ou superior a 08 unidades, cintura de 115cm a 150cm, peso de 70kg a 90kg, polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, fitas adesivas reguláveis para fixação, elástico nas pernas, de polímeros sintéticos lycra, perfume com extrato de camomila, extrato de aloe barbadensis, álcool estearílico petrolatoe d&c verde nº 6 - barreiras laterais antivazamento; validade mínima de 2 anos a contar da data de entrega, tamanho G.	UN	280,00	Descarpack	0,0000	7,12	1.993,60
37	Fralda descartável infantil, pacote com quantidade igual ou superior a 100 unidades, polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, fitas adesivas reguláveis para fixação, elástico nas pernas, de polímeros sintéticos lycra, perfume com extrato de camomila, extrato de aloe barbadensis, álcool estearílico petrolatoe d&c verde nº 6 - barreiras laterais antivazamento; validade mínima de 2 anos a contar da data de entrega, (até 5 kg) tamanho P.	UN	690,00	Bebê Sequinho	0,0000	28,97	19.989,30

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 21/2017 - PR**

**CNPJ:** 13.668.709/0001-01  
**RUA BENJAMIN CONSTANT, 13**  
**C.E.P.:** 88501-900 - Lages - SC

**Processo Administrativo:** 36/2017  
**Processo de Licitação:** 36/2017  
**Data do Processo:** 17/10/2017

Folha: 4/7

**Participante:** 7294 - MAYCON WILL - ME.

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
38	Fralda descartável infantil, pacote com quantidade igual ou superior a 18 unidades, polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, fitas adesivas reguláveis para fixação, elástico nas pernas, de polímeros sintéticos lycra, perfume com extrato de camomila, extrato de aloe barbadensis, álcool estearílico petrolatoe d&c verde nº 6 - barreiras laterais antivazamento; validade mínima de 2 anos a contar da data de entrega, recém nascido (até 3,5 kg), tamanho RN.	UN	360,00	Karicia	0,0000	9,30	3.348,00
39	Fralda descartável infantil, pacote com quantidade igual ou superior a 20 unidades, polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, fitas adesivas reguláveis para fixação, elástico nas pernas, de polímeros sintéticos lycra, perfume com extrato de camomila, extrato de aloe barbadensis, álcool estearílico petrolatoe d&c verde nº 6 - barreiras laterais antivazamento; validade mínima de 2 anos a contar da data de entrega, (8 a 13 kg) tamanho G.	UN	1.720,00	Bebê Sequinho	0,0000	7,24	12.452,80
41	Fralda descartável infantil, pacote com quantidade igual ou superior a 30 unidades, polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, fitas adesivas reguláveis para fixação, elástico nas pernas, de polímeros sintéticos lycra, perfume com extrato de camomila, extrato de aloe barbadensis, álcool estearílico petrolatoe d&c verde nº 6 - barreiras laterais antivazamento; validade mínima de 2 anos a contar da data de entrega, (16 a 30 kg) tamanho XXG.	UN	960,00	Bebê Sequinho	0,0000	16,08	15.436,80
42	Fralda descartável infantil, pacote com quantidade igual ou superior a 50 unidades, polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, fitas adesivas reguláveis para fixação, elástico nas pernas, de polímeros sintéticos lycra, perfume com extrato de camomila, extrato de aloe barbadensis, álcool estearílico petrolatoe d&c verde nº 6 - barreiras laterais antivazamento; validade mínima de 2 anos a contar da data de entrega, (13 a 16 kg) tamanho XG.	UN	890,00	Bebê Sequinho	0,0000	20,69	18.414,10
45	Hastes flexíveis de polipropileno com pontas de algodão hidrofílicado tratado com carboximetilcelulose e bactericida, acondicionado em embalagem apropriada com quantidade igual ou superior a 75 unidades.	UN	640,00	Suave Contato	0,0000	0,90	576,00
47	Lápis delineador de olhos, produto destinado a contornar, aumentar ou diminuir a área dos olhos, cor preto, embalagem com quantidade igual ou superior a 1,14g.	UN	140,00	RK	0,0000	12,16	1.702,40
51	LOÇÃO CREMOSA HIDRATANTE INFANTIL, TESTADA DERMATOLOGICAMENTE, COM EXTRATO NATURAL DE AVEIA(ATIVO NUTRIENTE E RICO EM VITAMINAS), ÓLEO DE AMENDOAS E BISABOLOL(CALMANTE DÉRMICO NATURAL), QUE PROTEGE E HIDRATA A PELE MANTENDO A MACIA E PERFUMADA ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO CONSTAR NO ROTULO DA EMBALAGEM, CONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS COM QUANTIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 200 ML.	UN	510,00	Davene	0,0000	6,15	3.136,50
52	Mamadeira transparente e sem decoração, resistente, esterilizável, com tampa, capuz e rosca em polipropileno, bico esterilizável, graduada, livre de bisfenol-a, capacidade de 240ml.	UN	230,00	Lolly	0,0000	10,70	2.461,00
56	Pente de plástico com dentes largos para cabelo de todos os tipos, cor preto, azul ou verde, tamanho igual ou superior a 14cm com cabo.	UN	900,00	Sbrissa	0,0000	2,30	2.070,00
61	Protetor labial com fator mínimo 30FPS, formato bastão, com quantidade igual ou superior a 4g.	UN	130,00	Perfect Sun	0,0000	10,48	1.362,40
62	Protetor solar corporal do tipo bloqueador, com fator de proteção solar (FPS) acima de 50, proteção UVA/UVB, com boa absorção na pele, testado dermatologicamente, validade mínima de 12 meses, em frasco com quantidade igual ou superior a 200ml.	UN	600,00	Sunday	0,0000	13,98	8.388,00
68	Sabonete líquido com consistência cremosa, perfumado em fragrância variadas, ph neutro, acondicionado em embalagem plástica de 5 litros.	UN	330,00	Bella Dona	0,0000	9,29	3.065,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 21/2017 - PR**

**CNPJ:** 13.668.709/0001-01  
**RUA BENJAMIN CONSTANT, 13**  
**C.E.P.:** 88501-900 - Lages - SC

**Processo Administrativo:** 36/2017  
**Processo de Licitação:** 36/2017  
**Data do Processo:** 17/10/2017

Folha: 5/7

**Participante: 7294 - MAYCON WILL - ME.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
82	Touca descartável, material TNT, tamanho único, caixa com 100 unidades COR BRANCO	CX	380,00	Nobre	0,0000	5,30	2.014,00
83	ESCOVA DENTAL - ADULTO -CERDAS MACIAS ,CABO ANATÔMICO.PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE Nº 30	UN	1.535,00	Medfio	0,0000	0,69	1.059,15
85	ESCOVA DENTAL - ADULTO -CERDAS MACIAS ,CABO ANATÔMICO.PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE Nº 30	UN	4.605,00	Medfio	0,0000	0,69	3.177,45
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>157.541,80</b>

**Participante: 7428 - PKB PRODUTOS QUÍMICOS LTDA EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	Condicionador de cabelo (adulto), a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote e validade, embalagem com 350ml.	UN	2.410,00	SAUBA	0,0000	4,95	11.929,50
43	Frasco em plástico para sabonete líquido, com válvula, COM capacidade IGUAL OU SUPERIOR A 100ml.	UN	40,00	SAUBA	0,0000	4,00	160,00
66	Sabonete infantil líquido para bebê, vegetal, sem gordura animal, dermatologicamente testado, fragrância delicada. Em frasco plástico com bico dosador, testado dermatologicamente e contendo informações do fabricante na embalagem. Frasco com quantidade igual ou superior a 200ml.	UN	850,00	SAUBA	0,0000	5,78	4.913,00
71	Shampoo adulto, para todos os tipos de cabelo, diversas fragrâncias, embalagem com quantidade igual ou superior a 330ml.	UN	3.380,00	SAUBA	0,0000	3,58	12.100,40
72	Shampoo infantil, fórmula suave, ph neutro, para todos os tipos de cabelos, que não irrite os olhos, embalagem com quantidade igual ou superior a 500ml.	UN	1.110,00	SAUBA	0,0000	5,79	6.426,90
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>35.529,80</b>

**Participante: 7429 - J.P DE LIMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	Creme contra assaduras para uso infantil, com aveia e vitamina E, embalagem com quantidade igual ou superior a 80g.	UN	1.170,00	T. DA MONICA	0,0000	16,00	18.720,00
54	Papel toalha de cozinha, folha simples de primeira qualidade, em rolo picotado, com 100% de fibras celulósicas virgens, sem fragrância, com alta absorção, papel não reciclado; dimensões iguais ou superiores a 22x20cm cada rolo, cor branco, embalagem com 2 rolos de 60 folhas cada.	UN	2.000,00	SORELLA	0,0000	2,64	5.280,00
55	Papel toalha para banheiro, interfolhado, 100% celulose virgem, cor branco, não reciclado, dimensões iguais ou superiores a 23x21cm, pacote com quantidade igual ou superior a 1000 unidades.	PCT	2.000,00	BRIOJARAGU,	0,0000	5,93	11.860,00
67	Sabonete líquido com consistência cremosa, neutro, ph neutro, acondicionado em embalagem plástica de 5 litros.	UN	20,00	BELLA DONA	0,0000	9,90	198,00
69	Sabonete líquido, PARA MÃOS dermatologicamente testado, fragrância de erva doce, embalagem de 5 litros.	UN	290,00	BELLA DONA	0,0000	9,28	2.691,20
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>38.749,20</b>

**Participante: 7691 - LUIZ MINIOLI NETTO - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Aparelho de barbear, tipo lâmina descartável, aço com duas lâminas, com cabo de plástico anatômico com estrias de borracha, com fita lubrificante.	UN	2.260,00	MULTILINK	0,0000	1,35	3.051,00
7	BASE PARA O ROSTO BEGE NATURAL MÉDIO Nº07, 30 ML	UN	120,00	CORES E BRILHO	0,0000	23,10	2.772,00
8	Batom cremoso com quantidade igual ou superior a 3,5g, cor rosa.	UN	30,00	CORES E BRILHO	0,0000	8,40	252,00
9	Batom cremoso com quantidade igual ou superior a 3,5g, COR VERMELHO	UN	30,00	CORES E BRILHO	0,0000	8,40	252,00
10	Batom cremoso com quantidade igual ou superior a 3,5g, COR NUDE	UN	30,00	CORES E BRILHO	0,0000	8,40	252,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES**

CNPJ: 13.668.709/0001-01  
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13  
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 21/2017 - PR**

Processo Administrativo: 36/2017  
Processo de Licitação: 36/2017  
Data do Processo: 17/10/2017

Folha: 6/7

**Participante: 7691 - LUIZ MINIOLI NETTO - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	Brilho labial ou gloss labial, cores diversas, embalagem com quantidade igual ou superior a 4,5g, cor rosa	UN	30,00	CORES E BRILHO	0,0000	12,10	363,00
13	Brilho labial ou gloss labial, embalagem com quantidade igual ou superior a 4,5g, cor vermelho	UN	30,00	CORES E BRILHO	0,0000	12,10	363,00
14	Brilho labial ou gloss labial, embalagem com quantidade igual ou superior a 4,5g, cor nude	UN	30,00	CORES E BRILHO	0,0000	12,10	363,00
22	DELINEADOR LÍQUIDO PARA CONTOURNO DOS OLHOS DE LONGA DURAÇÃO A PROVA D'ÁGUA. EMBALAGEM COM QUANTIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 4GR. NA COR PRETA.	UN	120,00	CORES E BRILHO	0,0000	14,10	1.692,00
25	ESCOVA DENTAL INFANTIL COM FORMATO ANATÔMICO, COM CABO DE POLIPROPILENO MEDINDO ENTRE 1 E 1,3 CM DE LARGURA E ENTRE 9 E 14,5 CM DE COMPRIMENTO, CERDAS MACIAS	UN	1.370,00	MEDFIO	0,0000	0,54	739,80
35	Fio dental, material poliamida, encerado, aromatizado e extrafino, embalagem COM QUANTIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 100m.	UN	240,00	MEDFIO	0,0000	1,45	348,00
50	Lixa flexível para unhas, em lâmina de madeira e papel abrasivo para igualar e retirar o excesso de unhas, descartável, embalagem com quantidade igual ou superior a 100 unidades.	PCT	460,00	SANTA CLARA	0,0000	13,00	5.980,00
57	Pó compacto, formado por micropartículas de minerais para preenchimento das imperfeições da pele, após a sequência corretivo/base, cor bege médio, com esponja para aplicação, embalagem com quantidade igual ou superior a 9g.	UN	110,00	CORES E BRILHO	0,0000	9,40	1.034,00
58	Prendedor de cabelo infantil, tipo "elástico de meia - rabricó", tamanho grande, material poliéster e elastano, embalagem com cores sortidas e quantidade igual ou superior a 6 unidades.	UN	200,00	AK	0,0000	10,30	2.060,00
59	Prendedor de cabelo infantil, tipo "piranha", em plástico, dimensões iguais ou superiores a 3x2,5cm, embalagem com cores sortidas e quantidade igual ou superior a 12 unidades.	UN	250,00	AK	0,0000	8,30	2.075,00
60	Presilha de metal para cabelo, tipo "tic-tac", tamanho igual ou superior a 5,5 x 1,5cm, embalagem com cores sortidas e quantidade igual ou superior a 12 unidades.	UN	210,00	AK	0,0000	14,10	2.961,00
63	Repelente, fórmula para repelir os mosquitos, pernii longos, borrachudos, não oleosa, em spray, com aloe vera, embalagem com quantidade igual ou superior a 200ml.	UN	240,00	REPELAMAX	0,0000	12,10	2.904,00
70	Saboneteira dosadora (dosagem por meio de botão tipo "push") para sabonete líquido, fabricada em plástico alta resistência, com fecho à chave para recarregamento, acionamento externo frontal, cor branca, capacidade entre 800ml e 1000ml, para refil de gel, acompanhada de parafusos e buchas para instalação diretamente sobre parede azulejada sem suporte metálico.	UN	40,00	BELLPLUS	0,0000	16,04	641,60

**Total do Participante -----> 28.103,40**

**Participante: 7693 - MAXIMA ATACADISTA EIRELI - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	Faixa de cabelo infantil, em tecido, nas cores rosa, branco ou vermelho, lisas ou em estampas variadas, pacote com quantidade igual ou superior a 3 unidades.	UN	40,00	CAJADAN	0,0000	18,02	720,80

**Total do Participante -----> 720,80**

**Total Geral -----> 338.094,00**

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 21/2017 - PR**

CNPJ: 13.668.709/0001-01  
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13  
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 36/2017  
Processo de Licitação: 36/2017  
Data do Processo: 17/10/2017

Folha: 7/7

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Lages, 30 de Novembro de 2017

**COMISSÃO:**

RENO ROGERIO DE CAMARGO - ..... - Pregoeiro(a)  
WILLIAM SCHOENARDIE - ..... - EQUIPE DE APOIO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

LUIZ FERNANDO SEBOLD - ..... - Representante  
JOÃO GABRIEL ROSA - ..... - Representante  
JULIO CESAR RODRIGUES DELFES - ..... - Representante  
MARLON EISING - ..... - Representante  
GIOVANI KRAMER HORN - ..... - Representante  
VILMAR FICNER - ..... - Representante  
NORBERTO RISTOW - ..... - Representante  
JULIANO DOS SANTOS - ..... - Representante  
MARLON EISING - ..... - Representante  
LUIZ ANTONIO JUNCHES - ..... - Representante  
ANTONIO ROBERTO HONESKO - ..... - Representante  
WILLIAN PATRICK HEINECKE - ..... - Representante  
MARCOS ANTONIO BANDEIRA - ..... - Representante  
JONAS SCHUTZ - ..... - Representante